

La Confederación Hidrográfica convoca la primera reunión del Consejo de la Demarcación del Ebro

- El Consejo del Agua de la Demarcación del Ebro se constituirá mañana, miércoles, 25 de abril, durante la primera reunión del que es el máximo órgano de planificación de la Cuenca del Ebro, convocada por la Confederación Hidrográfica del Ebro y en la que se presentará el proyecto del Plan Hidrológico de Demarcación del Ebro, antes de su salida a Información Pública
- Este órgano sustituye al Consejo del Agua de la Cuenca, según lo establecido en el Real Decreto 1366/2011, de 7 de octubre, que recoge su estructura, composición y funcionamiento
- También mañana se ha convocado la reunión ordinaria de la Junta de Gobierno de la Confederación Hidrográfica del Ebro
- Los medios gráficos podrán tomar imágenes al inicio de las reuniones de la <u>Junta de Gobierno (11.00 horas)</u> y del <u>Consejo del Agua de la</u> <u>Demarcación (16.30 horas)</u> y al finalizar esta última, se celebrará una rueda de prensa por parte del presidente de la Confederación Hidrográfica del Ebro, Xavier de Pedro

DIA: Miércoles, 25 de abril

HORA: 11.00 horas – Inicio reunión ordinaria Junta de Gobierno de la CHE

16.30 horas - Inicio reunión Consejo del Agua de la

Demarcación del Ebro

Rueda de prensa al término de la reunión - 18.30 horas aprox.

LUGAR: Sede de la Confederación Hidrográfica del Ebro. Pº Sagasta, 24-26